
HORNOPOČERNICKÝ
_ ZPRAVODAJ

Vydává městská část Praha - Horní Počernice Cena 3,- Kč

Děkuji Vám za důvěru,
kterou jste mně a mým kolegům
na kandidátní listině ODS v ko-
munálních volbách v Horních Po-
černicích v půli letošního listo-
padu svými hlasy projevili. Výraz
Vaší přízně a podíl získaných
hlasů proti ostatním volebním
stranám je mimořádný, ale nebo-
jím se říci, že zasloužený. Mohu
se vrátit do období před čtyřmi
lety, kdy jsem jako znovuzvolený
starosta sliboval, že po dobrých
čtyřech letech 1990 - 1994 musí
přijít léta 1995 - 1998 ještě lepší.

Opravdu tomu tak je.
Navzdory horším podmínkám,
které jsme pro práci v těchto
čtyřech letech měli, končíme
současné volební období, které
přineslo do Horních Počernic
mohutný rozvoj, zakončený listo-

padovým otevřením trasy Metra
IV B a nového a největšího ob-
chodního areálu Hornbach.

Bylo by toho třeba více
připomenout, ale na to by dnešní
úvodník nestačil. Chci Vás ujistit,
že další čtyři léta rozvoje Horních
Počernic nebudou horší než ta
uplynulá. Hodně záleží, jak bude
fungovat naše matička Praha,
jestli se z ní nestane macecha.
V každém případě nově zvolené
zastupitelstvo Horních Počernic
již má na co navazovat, základy
pro další výstavbu obce jsou
pevné.

Věřím, že všichni zvolení,
bez rozdílu stranické příslušnosti,
jak důvěry, tak této šance opět
posunout kvalitu života v Horních
Počernicích smysluplně využijí.

Děkuji Vám za projevy
přátelství a blahopřání v den
mých padesátých narozenin. Bylo
mi s Vámi dobře, Vaše přízeň je
pro mě zavazující pro další práci.

Děkuji všem, kteří mi
pomohli s havarií střechy Soko-
lovny. Děkuji těm, kteří přišli
obětavě pomoci vymetat přívaly
vody z tělocvičny, abychom pře-
dešli vyšším ztrátám. Děkuji
všem, kteří svými příspěvky po-
mohli k zabezpečení potřebných
financí na celkovou opravu.

Přeji Vám do závěru
letošního roku - klidné prožití
svátků vánočních, hodně štěstí,
zdraví a pohody u rodinného krbu
a do Nového roku 1999 vše
nejlepší, co si jen člověk může
přát.

Ivan Liška
starosta

z obsahu:
Výsledky voleb
do zastupitelstva
inzerce

přehled pořadů

KS DOMEČEK

program kina MAX



Výsledky voleb do Zastupitelstva Horních Počernic,
Volby do Zastupitelstva Prahy - Horních Počernic a do Zastupitelstva HI. m. Prahy proběhly ve dnech 13. a 14.

listopadu. Jejich výsledky jsou zpracovány do následujících tabulek a grafů a předkládáme je tímto veřejnosti.
Volba orgánů městské části bude provedena na ustavujícím zasedání nově zvoleného Zastupitelstva
Horních Počernic dne 30.11.1998 v 1 7 . h o d . v sále KSOB "Domeček".

Volby proběhly ve
do volebních seznamů bylo zapsáno
bylo odevzdáno
volební účast tedy byla

12 volebních okrscích,
10118 voličů,
4164 platných hlasů
4 1 . 1 5 % .

V komunálních volbách v roce i 994 byla účast 57,8 %. Letošní účast byla ke škodě nás všech, nižší.

Sumář mandátů jednotlivých stran ( počet mandátů je 27):

Seznam

Jméno zastupitele

Ivan Liška
Tomáš Kádner
Václav Růth
Ing. Josef Straka
Jaroslav Douša
Jan Moravec
Jiří Pína
Jana Hořínková

1 ČSSD
2 ODS
3 SPR-RSČ,
4 KDU-ČSL,
5 KSČM
6 US

SDČR
ODA

zvolených zastupitelů ( s

Pořadí

1
2
3
4
5
6
7
8

Ing. Jaromír Podroužek 9
Ing. Jindřich Juki
Ing. Josef Piítner
Ing. Pavel Švehla
Bohumil Moravec
PhDr. Luděk Vrána
Otakar Horký
Zdeňka Novotná
Miroslav Franěk
Ing. Hubert Antes

10
11
12
13

1
2
3
4
1

JUDr. Miloslav Blahovec
Bohumil Rygeí
Ivana Mazouchová
Ing. Petr Bechyňák

3
4
1

Květoslava Valchařová
Mgr. Josef Černý
Ing. Libor Pína
Ing. Lubomír Kočiš
Petr Novosád

3
1
2
3

Počet

2436
2016
1846
1905
1890
1917
1961
1904
1786
1921
1787
1934
1884

820
817
774
748
830
710
642
632
697
696
659
602
585
545

4
13
0
3
4
3

ohledem

t hlasů

na počet hlasů)

Volební strana

ODS
ODS
ODS
ODS
ODS
ODS
ODS
ODS
ODS
ODS
ODS
ODS
ODS
ČSSD
ČSSD
ČSSD
ČSSD
KSČM
KSČM
KSČM
KSČM
KDU-ČSL, ODA
KDU-ČSL, ODA
KDU-ČSL, ODA
US
US
US



Pořadí zvolených náhradníků do zastupitelstva dle volebních stran.
ČSSD
Pořadí náhradníka
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

ODS
Pořadí náhradníka
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Koalice KDU-ČSL, ODA
Pořadí náhradníka
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

O
)

10.
11.

KSČM
Pořadí náhradníka
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.co

10.
11.

US
Pořadí náhradníka
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.cri

10.
11.

Jméno
Karel Profant
Vlasta Vošterová
Milan Novák
Josef Strnad
Josef Bačák
PhDr. Jan Fiala
Bohumila Antošová
Ing. Daniel Kardoš
Marcela Buriánková

Jméno
Hana Čížková
Hana Kollerová
Ing. Josef Šanda
Ing. Zdeněk Soukup
Helena Barcalová
Ing. Vlad. Čuprunov
Růžena Hurychová

Jméno
MVDr. Vladimír Mojžíš
Jan Wágner
ing. Petr Herian
Marie Čelikovská
Aleš Škorpil
Ing. Jitka Šabatková
Marie Mrázková
Jan Brachtrl
Mgr. Jaromír Kmoníček
Milada Peterová
Ing. Radomír Vébr

Jméno
Dr. Jarosiav Vomáčka
Jaroslav Kočí
Ing. Vladimír Švagera
Liduška Urbanová
RSDr. Josef Šedivý
JUDr. Zdeněk Formánek
Josef Tyle
Jiří Jelínek
Růžena Puškárová
Otto Kolář
Helena Černá

Jméno
Miroslav Kostel
Ing. Tomáš Pinkava
ing. Marian Klíma
Zdeněk Peterka
Ludmila Černá
Marie Grygarová
Jaroslava Podhorová
Ing. Libor Hanzlík
Roman Drn
Jiří Stibor
Jiří Bajtier

Pořadí náhradníka
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Pořadí náhradníka
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

Pořadí náhradníka
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Pořadí náhradníka
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Pořadí náhradníka
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Jméno
Ing. Jana Kardošová
Robert Kubín
Jaroslav Píchá
Petr Mazáč
Mgr. Mir. Šamanova
Miloslav Strohmaier
Miloslav Matura
Zdeněk Kouba
Jiří Chroust
Antonín Krimina

Jméno
Milan Kocourek
Jana Růthová
Antonín Beran
Hana Bezchlebová
Ing. Jaromír Linhart
Mgr. Milena Raisová
Ladislav Patrovský

Jméno
Ing. Stanislav Čihák
Antonín Wagner
Ing. Antonín Šváb
Václav Kosař
Antonín Nič
František Pelikovský
Ing. Tomáš Koranda
Ing. Milan Herian
Jana Peterová
Miloslav Kapeš
Vladimír Štafl
Jaroslav Sýkora

Jméno
Vladimír Čáp
Jana Matoušková
Jana Formánková
Ing. Mir. Pavlíček
Jaroslav Novák
L. Langhammerová
Jaroslav Bosák
Josef Douša
Eva Bártová
Ludmila Přikrylová
Ing. Václav Král
Pavel Vrána

Jméno
Bořivoj Forejt
Jiří Polydor
Ing. Jana Brzoňová
Josef Kubíček
Zora Pokorná
Vladimír Krejčík
Jiří Štorek
Ludvík Bouda
Ladislav Kaboň
Petr Růžička
Stanislav Šindler

Na další straně uvádíme detailní výsledky voleb v Horních Počernicích dle jednotlivých okrsků, včetně grafů.



Výsledky komunálních voleb 1998 do
Zastupitelstva v Horních Počernicích



Výsledky podle volebních okrsků v procentech

Účast voličů v jednotlivých okrscích v procentech





Přehled o věkové struktuře zvoleného zastupitelstva
počet zastupitelů z toho žen

věková skupina abs. v % abs. v %

Pro informaci dále uvádíme výsledky voleb v naší městské části do Zastupitelstva hl. m. Prahy, včetně grafu.

Vážení spoluobčané,
máme tu čest vám oznámit, že na Zasedání zastupitelstva
byl dne 3 0 . 1 1 . 1998 zvolen starostou Horních Počernic

pan Ivan Liška
všemi hlasy z 26 možných

Blahopřejeme!
redakce HPZ

Zpráva pro uživatele INTERNETU: Upozorňujeme na možnost získání informací
o výsledcích voleb na internetové adrese:
VOLBY '98 www.easynet.cz/jdvd/obec/volby98.htm
OBECNÍ STRÁNKA www.easynet.cz/jdvd/obec/horpoc.htm

Stránku zdarma udržuje a poskytuje prostor ELEKTRONIKA JD&VD, Mečovská 378/3, Horní Počernice

Členy Zastupitelstva hi. m. Prahy za náš volební obvod se staii:

O D S Pavel Žcfárský 14374 hlasů, Josef Pavlata 14158 hlasů

Koa!. KDU-ČSL, ODA, DEU, US Tomáš Szennai 9544 hlasů, Milan Dratnai 8396 hlasů

ČSSD Ing. Josef Dobrý 8062 hlasů

KSČM Ing. Jiří Dolejš 4680 hiasů

Děkujeme všem voličům za účast ve volbách, dále členům volebních komisí za vynaložené úsilí,
kterým přispěli ke zdárnému průběhu komunálních voleb v naší městské části.

Ing. Zdeněk Soukup, tajemník MÚ

7



HISTORIE DÁVNA A NEDÁVNA
DOPRAVA V.

Historii o výstavbě a za-
hájení provozu na železniční trati
Lysá nad Labem - Praha zbývá
ještě doplnit o informace, jak
vypadaly první železniční budovy
vystavěné současně s železniční
tratí, některé strážní domky a jak
vůbec probíhal provoz na této
trati.

Nádraží v Lysé nad La-
bem bylo postaveno v letech 1872
-1873. Od 4. října 1873 slouží pro
naší trať Lysá nad Labem-Praha
a od 1. ledna 1874 také pro trať
Lysá nad Labem - Ústí nad
Labem. Pohled na nádražní budo-
vu je na přiloženém obrázku.
Naše nádraží Chvala-Počernice
bylo rovněž postaveno při výstav-
bě železniční tratě v letech 1872-
1873. Oproti lysskému nádraží
bylo velmi skromné. Popis a vy-
bavení nádražní budovy bylo již
popsáno v minulém článku. Na
přiloženém obrázku je pohled na
nádražní budovu od kolejiště.

Perlou nádražní architek-
tury ve střední Evropě byla
nádražní budova Rakouské seve-
rozápadní dráhy na Těšnově.
Nádraží bylo koncové na trati
Lysá nad Labem-Praha a nahra-
dilo provizorní nádraží v Karlině
na Kohanském ostrově. Provoz
byl zahájen 10.května 1875 a
ukončen v červnu 1972. Po téměř
stoletém provozu bylo v březnu
1985 zbouráno. Pro pamětníky
Denisova nádraží a oživení
vzpomínky na toto nádraží při-
kládáme historický obrázek z ro-
ku 1875. Je to pohled od rohu
dnešní Petrské ulice, která konči-
la na Těšnově přímo proti čelu
triumfálnímu oblouku této ná-
dražní budovy. Obrázek nám také
připomíná tehdejší život na ulicích
Prahy v 2. polovině 19.století.

Informace k tomuto ná-
draží ještě doplňujeme o průběh
bourání městských hradeb a Poříč-
ské brány. Aby toto nádraží vůbec
mohlo být na Těšnově postaveno
za městskými hradbami, bylo tře-
ba část těchto hradeb a hlavně

Poříčskou bránu zbourat. Bourání
městských hradeb počalo až
20.července 1874 a bylo již skon-
čeno 11. září 1874. Brána však
zůstala zachována až do návštěvy
císařovny koncem září 1874.
Teprve potom byla brána zbourá-
na (snesena). Již v této době se
takové masivní stavby odstřelo-
valy a pro toto bourání bylo
použito 370 liber (přibližně 170
kg) dynamitu. Celou akci zajišťo-
vala ženijní jednotka o 30 vojí-
nech z ženijního sboru z Karlina.

V minulém článku jsme
se také zmínili o strážních dom-
cích, kterých bylo na trati Lysá
nad Labem - Praha celkem 25. Na
katastru Horních Počernic a Chval
byly strážní domky č.13,14,15 a
16, číslovány od počátku trati v Ly-
sé nad Labem. V současné době
stojí u trati pouze strážní domek
č.13 (u dnešního podjezdu do
Zelence). Tento strážní domek jen
z části připomíná původní stav-
bu. Strážní domek č.16 (u dnes
zrušené cesty do Satalic) je úplně
přestavěn na moderní obytný
dům. Strážní domky č.14,15
u nádraží byly zbourány při výs-
tavbě druhé koleje na této trati.
Původní strážní domky sloužily
jako obydlí pro strážníka trati.

O funkci strážníků trati
se zmíníme ještě později. Strážní
domky měly standardní prove-
dení; kuchyň cca o ploše 12 m2,
pokoj o ploše cca 16 m2 a závětří
o ploše cca 4 m2. Domek byl pod-
sklepen a měl malou půdu. K
domku patřil ještě chlév pro chov
drobného hospodářského zvířect-
va se záchodem. Každý domek
měl vlastní studnu. Některé typy
domků měli ještě předsíň o ploše
cca 5 m2. Stavby byly situovány
tak, že čelo domku, kde vždy byl
pokoj, bylo ke trati. Podle důle-
žitosti strážního domku na tratí
byla u některých ještě zřízena
malá služební místnost. Tento typ
strážního domku označený číslem
12 byl například u železničního
přejezdu v Zelenci.
Se zahájením provozu na trati

Lysá nad Labem - Ústí nad La-
bem 1. ledna 1874 byl upraven
i jízdní řád na trati Lysá nad La-
bem - Praha. Při zahájení pro-
vozu 4. října 1873 jezdily na této
trati 3 dvojice vlaků. Z toho 2
dvojice osobních vlaků a jedna
dvojice smíšených vlaků. Od 1.
ledna 1874 byl provoz rozšířen
o další dvě dvojice osobních vlaků.
Takže mezi Prahou a Nymbur-
kem přes stanici Chvala-Počer-
nice jezdilo pět vlakových dvojic.
Z toho jedna dvojice zrychlených
vlaků, 3 dvojice osobních vlaků a
jedna dvojice smíšených vlaků.
Jeden zrychlený a jeden smíšený
vlak projížděl až do Králík
(Lichkova), dva osobní vlaky pro-
jížděly do Vídně a jeden osobní
vlak projížděl do Hradce Králové.

Na závěr ještě několik in-
formací o provozu na trati Lysá
nad Labem - Praha. Jaké typy
lokomotiv v době zahájení jezdi-
ly na naší trati to zajímá jen fandy
zabývající se železniční historií.
Pro zajímavost je třeba jen uvést,
že podle tehdejšího zvyku byla
každá lokomotiva kromě čísla
označena ještě jménem. Bud jmé-
nem mytologickým nebo jménem
měst, význačných železničních
stanic na trati nebo jménem členů
správní rady. Nás však zajímá,
jak naši předkové cestovali a jaké
měli při tom pohodlí. Podle jízd-
ního řádu byly železniční vagóny
pro přepravu cestujících podle
pohodlí a komfortu rozděleny do
čtyř tříd. Vozy I. třídy měly dva
celé a dva poloviční oddíly. Celý
oddíl měl 6 sedadel potažených
hnědým plyšem. Vozy II. třídy
měly 4 celé oddíly po osmi
místech a sedadla byla potažena
zelenou kůží. Vozy III. třídy měly
čtyři celé a jeden poloviční oddíl s
dřevenými lavicemi. V celém oddí-
lu bylo 10 míst. Zvláštností byly
vozy IV. třídy. Byly to vozy bez
sedadel a nelišily se vnitřkem od
krytého nákladního vozu až na
několik úzkých oken. Vnitřek
vozu byl rozdělen tyčemi nebe
pažením na dva nebo tři oddíly
do nichž se vstupovalo postranní-

8



Nádraží Rakouské severozápadní dráhy na Těšnově 1875

Nádražní budova ve stanici Lysá nad Labem 1873

mi dvířky. Ve voze bylo celkem 60
míst k stání. V 80. letech byly
vozy IV. třídy zrušeny. Některé
osobní vozy byly opatřeny ruční
brzdou a brzdař seděl ve zvlášt-
ní budce na střeše. Některé vozy
I. a II.třídy zařazované do ku-
rýrních vlaků (rychlíků) měly
průběžnou vakuovou brzdu. Tyto
rychlíkové vozy byly opatřeny
klosety, ostatní vozy všech tříd
pro osobní vlaky tento komfort
neměly. Vozy pro osobní vlaky
byly vytápěny výhřevnými lahve-
mi kladenými pod sedadla. Tepr-
ve později byly vozy opatřeny
železnými násypnými kamny
nebo parním potrubím. Původní
osvětlení vozů bylo olejovými lam-
pami a až po roce 1880 bylo zavá-
děno plynové osvětlení. Používání
petrolejových lamp v železničních
vozech rakouských drah bylo přís-
ně zakázáno, ačkoliv v okolních
státech bylo povoleno. Poštovní,
služební a nákladní vozy se pod-
statně nelišily od typů želez-
ničních vozů, které ČSD pou-
žívaly po I. světové válce. Podle
nařízení ministerstva obchodu
musely nákladní vozy Rakouské
severozápadní dráhy být opatřeny
zeleným nátěrem. Ministerstvo
obchodu též stanovilo i ostatním
rakouským drahám barvu, kterou
musí být jejich nákladní vozy
natřeny.Vozy Rakouské severozá-
padní dráhy byly ještě označeny
značkou „Oe.N.W.B."

Ing. František Spiller
Ing.Hubert Antes - kronikář

Nádražní budova ve stanici Chvala
Počernice 1873

9



Sokol HORNÍ POČERNÍCE - oddíl bAskETbAlu:
Družstva oddílu basketbalu Sokola Horní Počernice sehrála v říjnu a listopadu několik
mistrovských utkání v soutěžích pražského přeboru a dařilo se jim s těmito výsledky:

muži:
H. Počernice „A " - Stavební fakulta „A " 72:44
H. Počernice „A" - TJ Pankrác 72:50
Správná míra - H. Počernice „A " 61:62
H. Počernice „B" - Dopravní podnik „C" 61:38
H. Počernice „B" - Dolní Počernice „B" 61:39
TJ Malešice - H. Počernice „B" 49:43
H. Počernice „B" - Sokol Říčany 59:45
Slavoj Praha - H. Počernice „B" 62:68

starší dorostenky:
Stodůlky - H. Počernice 30:58
H. Počernice - Slovanka 59:42
Jírovcovo náměstí - H. Počernice 30:60

V prosinci přijďte povzbudit hornopočernická družstva do haly Sokola ve Chvalkovické
ulici při těchto utkání:

úterý 8. 12. v 17.45
úterý 8. 12. v 19.15
pátek 11. 12. v 19.15
pátek 11. 12. ve 20.30
úterý 8. 12. v 17.45

H. POČERNICE
H. POČERNICE „B"
H. POČERNICE
H. POČERNICE „A"
H. POČERNICE

- SOKOL ŘÍČANY (st. dorostenky)
- SOKOL PRAŽSKÝ „C" (muži)
- PODOLÍ (ženy)
- SOKOL ŽIŽKOV„B" (muži)
- SPARTA (st. dorostenky)

Oddíl basketbalu Sokola Horní Počernice zahájil v letošní sezóně po letním náboru
tréninky družstva žáků (ročníky nar. 1986-88). Tréninky jsou zaměřeny na všeobecnou fyzic-
kou kondici a zvládnutí základů této krásné hry tak, aby se družstvo již příštím roce mohlo
zúčastnit pravidelné mistrovské soutěže. Tréninky probíhají 3x týdně: v úterý v 16.30 hod.
v hale Sokola Chvalkovická, ve středu v 17.30 hod. a ve čtvrtek v 16.30 hod. v tělocvičně
ZŠ Chodovická.
Další zájemce - chlapce uvítáme! Jindřich Jukl

za oddíl basketbalu Sokola Horní Počernice

Oznamujeme vám
změny odvozu TKO
o vánočních svátcích
v r o c e 1 9 9 8

HP-COMPAG
Od 4. 1. 1999 se
odpad sváží
v původním cvkiu

10

pravidelný odvoz náhradní odvoz
pondělí 21. 12. ´98 neděle 20. 12. '98
úterý 22. 12. '98 pondělí 21. 12. '98
středa 23. 12. '98 úterý 22. 12. '98
čtvrtek 24. 12. '98 středa 23. 12. '98
pátek 25. 12. '98 čtvrtek 24. 12. '98
pondělí 28. 12. '98 neděle 27. 12. '98
úterý 29. 12. '98 ponděif 27. 12. '98
středa 30. 12. '98 úterý 27. 12. '98
čtvrtek 31. 12. '98 středa 30. 12. '98
pátek 1. 1. '98 čtvrtek 31. 12. '98



Sice s malým zpožděním, ale zato se stejným nasazením jaké bylo patrné i při našem
tak oblíbeném závodě přinášíme příznivcům cyklistického sportu ty nejpodrobnější zprávy
o průběhu X. ročníku "Dušičkové 30".

Letos se 17.10. při krásném, slunném sobotním dopoledni odvážilo nastoupit na startovní čáru přesně
117 nadšenců, z toho 14 žen. Stojí jistě za zmínku, že se zpráva o "skvělém" závodu dostala až za hranice
našeho katastru a tak startovní pole posílilo i mnoho přespolních závodníků, např. z Českého Brodu, Úval,
Mladé Boleslavi, Čelákovic, ale i z Ostravy apod.

Oproti minulým ročníkům byla upravena pravidla závodu (zejména z důvodu bezpečnosti) a vzhle-
dem k zatím rekordnímu počtu přihlášených závodníků byli pořadatelé nuceni upravit též rozdělení do jed-
notlivých kategorií. A to: silniční kola do 35 let, silniční kola nad 35 let, horská kola do 35 let, horská kola
nad 35 let, ženy (pro nízký počet přihlášených) starovaly v jedné kategorii bez rozdílu věku a typu kol.

Desátý ročník již definitivně potvrdil, že bez řádné přípravy není možné se umístit na předních po-
zicích. Je nutné zmínit, že náš závod neodpírá ani těm, kteří vsednou na sedlo svého bicyklu až v osudný den.
Tyto odvážlivce sice čeká krušnější průběh celé trasy, ale o to radostnější jsou zážitky ve vytouženém cíli.

Trať byla jako již v předchozích ročnících perfektně připravena, její trasa 43 km dlouhá se nezměnila
a o bezpečný průběh závodu se staral spolehlivě team p. Petra Málka. Peloton nejsilnějších borců se hnal
směrem na Hradešín, kde byla vyměřena jediná horská prémie, která určila nejaktivnějšího závodníka.
(Martin Kuchař). Asi desetičlenná skupina závodníků se "utrhla" a svým opravdu vysokým tempem docílila
velmi pěkného průměru a zatím rekordního času závodu. Ač jeli všichni na vlastní nebezpečí a byli nuceni
dodržovat pravidla silničního provozu, do cíle dorazilo 115 závodníků bez větších problémů. Jako první projel
cílem Tomáš Vitáček v čase 1.05.27 hod., druhý Michal Šorm, třetí Martin Kuchař. Následovalo slavnos-
tní přivítání prvních tří závodníků, předání vavřínových věnců a nezbytného šampaňského na stupních
vítězů. Ostatním borcům se náležitých ovací dostalo večer při oficiálním vyhlášení vítězů na již tradičním
večírku, který se tentokrát pořádal v restauraci "U bobra".

Na další "Dušičkovou 30" se těší a srdečně zvou její pořadatelé
Miloš Turna, Petr Málek a Tomáš Keil.

11



12

92 Kylišová Anna Bří Veverků 13.12.1906

Ščerbaková Emilie Mezilesí 14.12.1906

90 Brunnerová Františka Vlásenická 15.12.1908

89 Martianová Marie Lipí 4.12.1909
Mouchová Emilie Vysokovská 23.12.1909

88 Hubková Věnceslava Otovická 12.12.1910
Ryšánková Božena Bártlova 19.12.1910
Řeháková Marie Na Bačálkách 30.12.1910

87 Volavková Růžena Sekeřická 8.12.1911

86 Nedvěd Antonín U Hvozdu 25.12.1912

84 Hrudková Zdeňka Běluňská 5.12.1914

Bohmová Marie K hrázi 7.12.1914

83 Dymáčková Leopolda Náchodská 1.12.1915

82 Křížová Božena Komárovská 1.12.1916

Kubelková Jiřina Chodovická 9.12.1916

80 Peluňková Vlasta Chvalkovická 19.12.1918

75 Vokurka Antonín Komárovská 4.12.1923
Levý Jaroslav Spojenců 9.12.1923
Trillsam Jan Mezilesí 9.12.1923
Sedláček Jaroslav Mezilesí 25.12.1923
Záviška Zdeněk Hrdoňovická 25.12.1923
Flégrová Marie Mezilesí 26.12.1923



Příroda se již definitivně
uchýlila k zaslouženému každo-
ročnímu odpočinku, stromy se
svým charakteristickým klidem
vychutnávají dny, kdy nemusí
dělat nic jiného, než jen tak stát,
žádné rašení listů a bujaré
rozkvétám, či snad radostná, i když
poněkud smutná doba sklizně.
Nic takového. Jen holé větve v roz-
todivných propletencích, na
kterých se krčí malé chomáčky
ptačích tělíček, čekajících, až jim
ten ohromný tvor se zvláštními
párátky, co pořád jen chodí po
zemi a nikdy nevzlétne, nasype
do toho dřevěného domku chutná
zrníčka, která zaženou hlad. Vše
se tak nějak ztiší, a jen hejno
krkavců, černých strejců, protne
ten poklid svým rachotivým
krákotem a pak je zase klid.
Příroda spí, přikryta teplou duch-
nou bělavého sněhu a ve svém
spánku dlouze a hluboce oddychu-
je. Celkový dojem spánku a ne-
hybnosti narušuje jen nekonečné
množství sněhových vloček, které
poletují chaoticky vzduchem.

A ještě něco narušuje
klidný a potřebný sen. Něco, co se
právě v těchto dnech probouzí. To
něco, co není na první pohled tak
zřejmé jako holé stromy nebo
mráz, který zlomyslně štípe do
tváře. To něco, co se probouzí
v každém z nás, v našich srdcích,
našich duších. Tma již opět
vyhrála svůj zápas o porci dne,
ostatně jako každý rok a přesto je
v nás čím dál tím víc světla.

Navzdory chladu tam
venku za okny, na kterých
vykvetly ledové květy, se v nás v
době adventu rozlévá teplo.
Advent, doba předvánoční, zna-
mená ve starém latinském jazyce
příchod. V tomto případě příchod
něčeho, na co lidé dlouho, tuze
dlouho čekali. Každý rok se v nás
probouzí ten podivný, žádnou
reklamou nediktovaný pocit, že se
něco blíží. Pocit, který si v sobě
nesou generace již téměř dva
tisíce let Dnes již mnozí nechá-
pou, na co vlastně čekají, co je

naplňuje tou podivnou, slavnostní
náladou, ale to možná zase tolik
nevadí. Důležité je, že v sobě
pořád máme cit, který se dokáže
alespoň jednou v roce probudit.
Láska k bližnímu. V dnešní době
luxusní slovní spojení. A přesto
tak významné. Vánoce nejsou
přepych, obdarovávání se co ne-
jvětším množstvím dárků, pře-
jídání se u plných stolů či snad
vánoční pořady v televizi.

Samozřejmě, dlouhý tok
času pozměnil prvotní podobu
těchto svátků a snad je to tak
v pořádku. Ale vánoce jsou přede-
vším svátkem člověka, který
přece jen není tak špatný, jak se
mu snaží každodenně vemluvit
média. Jsou svátkem lidství v kaž-
dém z nás, svátkem odpuštění,
naděje ve spasení. Původ slova
vánoce je ve staroněmeckém

wanahten, znamenajícím svaté
noci. A těmi vánoce jsou. Svaté
noci. Užijme si toho pocitu, toho
probuzeného citu a hýčkejme jej.
Je ho dnes moc potřeba. A až
budeme sedět u slavnostní ště-
drovečerní večeře a soustředěně
dolovat z úst zatoulané rybí kos-
ti, uvědomme si, že v každém
člověku je dobro, i když to tak
nemusí na první pohled vypadat.

Svět není tak zlý, jak se
zdá a všude prezentuje. Toho lep-
šího je v něm pořád mnohem víc,
než toho horšího. Stačí se jen
dobře se dívat a skutečně vidět.
A ne jen poslouchat, co kdo kde
o někom či něčem řekne. A to jsou
možná taky vánoce. Jen se dívat
a opravdu vidět.

Já vám přeji z celého
srdce, ať jsou ty letošní vánoce ty
nejkrásnější. A nezapomeňte
nasypat ptáčkům trochu slunečni-
cových semínek. Budete mít zase
o trochu hezčí svaté noci.

Kamil Tatar

Všem věrným i nevěrným čtenářům
přejeme krásné vánoční svátky

a úspěšný nový rok 1999.
redakce HPZ

13



inzerce • inzerce • inzerce • inzerce • inzerce •
Kdo má zájem si při-
vydělat výukou na
pianino? Tel. 81925381.

Garáž pronajmu dlou-
hodobě, pod obch, Meinl.
Tel. 81921620.

V Hor. Počernicích
nebo na ČM pro muže
VŠ hledám pronájem
1+0,1+kk nebo 1+1, neza-
řízen i v podkroví nebo
suterénu, i jako část
většího bytu nebo rod.
domu, stav nerozhoduje.
Mobil 0602 451490.

Masáže a pedikúra v
salonu LUNA, Běchor-
ská 2230, H. Poč. Objed-
návky na tel. 81920561.

Vyměním 3 + 1 v os.
vlastnictví v Letňanech
za stejný v Hor. Poč.
nebo za parcelu. Tel.
83920078.

Pedikúra - manikúra,
prodlužování nehtů, zpe-
vňování a leštění vlast-
ních nehtů. Docházím do
bytu. Tel. 81922450.

Hledáme hospodyni -
chůvu k dětem 8 a 5 let
na období leden - březen
1999 asi 3x až 4x týdně
v odpoledních a večerních
hodinách. Tel. 81921295
nebo 0602 114314.

Prestige club - masáže:
klasickou, sportovní s
relaxačními a regenerač-
ními účinky. Ceny při-
jatelné, pro seniory
výrazné slevy! Objed-
návky na tel. + zázn.
81924588 nebo osobně
v suterénu zdr. střed.
Lhotská.

Nabízím vedení jed. a
podvoj. účetnictví, zpra-
cování daňových přizná-
ní. Jan Netymach, tel.
81920233-4.

Hledám pro středo-
školáka doučování
angličtiny.Tel. 81925331
večer, H.P.

Poskytnu zahrádku
u RD, malou, ale výnos-
nou, k obhospodařování
za výhodných podmínek.
Chvály, Březecká 795,
tel. 81922482.
Dále prodám ořešáky,
veľkoplodé papíráky. K
zamluvení na jarní
výsadbu.

Překlady z, a do an-
glického jazyka.
Tel./fax 81924309 nebo
0602 257173.

Montáž švédského těs-
nění do oken a dveří,
žaluzie. Zd. Fišer, U jes-
lí 2269, H. Počernice.
Tel. 81922008 nebo
0603 716731.

Dětský bazar nabízí
komisní prodej - dětské
oblečení a obuv + nové
obi. za nízké ceny. Po
- Pá 13.30 - 18.00 .
Božanovská 2345 H.P.
BUS zast. 222,223 Na
Chvalce. Tel. 0603
500338.

Pro kancelářskou čin-
nost hledáme cca 100 -
150 m2 nebytových
prostor, i v rodinném
domě nebo jeho části v
Hor. Poč. pod uza-
mčením, formou pronáj-
mu nebo postupného
odkoupení, např. půlky
rod. domu. Mobil 0602
353920.

NEJLEVNĚJŠÍ AUTQŠKSLA V PRAZE,
LEVNĚJŠÍ NEŽ KONKURENCE,

přesvědčte se9

zavolejte!

4IOII69SÍ922454

Sběr velkoobjemového odpadu
Dne 11.12. a 12.12.1998 se v Horních Počernicích uskuteční sběr velkoobjemového odpadu. Po oba dva dny lze

od 8.00 do 16.00 hodin tento odpad zdarma odkládat na dvoře Místního hospodářství v ul. Chvaikovické
(vedle sběrny surovin) a na dvoře firmy HP - Compag na Náchodské ulici (vedle Čs. spořitelny).

Odpad lze odkládat pouze na těchto dvou místech a v určenou dobu. Odkládání odpadu jinde v obci bude
pokutováno. Na uvedených dvorech nelze odkládat živnostenský ani nebezpečný odpad,

t.j. např. zářivky, oleje, baterie, chemikálie a pod.

14



K vánočním nákupům
vás všechny zve Iva Rosová

P R OP I I
$ POP H I H O

P R A P LA
Běchorská 1124/41

Ceká na vás kvalitní spodní a noční
prádlo mnoha značek českých

i cizích, fitness oblečení, plavky,
punčochové zboží.

1 PO-PÁ
so
prosinec

10-12
9-12
10-12

14-17

14-18

11
II Možnost nákupu mimo pracovní dobu
II po objednání na telefonu
M nebo 819 248 54

860 248

Oční ordinace
Mlflp. Hsvpánefc

znovu otevřena v ul. Náchodské proti KB.
V místě i oční optika,

aplikace kontaktních čoček.
Při předložení reklamy
sleva 1 5 % na brýle.

O t e v í r a c í d o b a

Ordinační hodiny: Oční optika:

PO 12,00-15.00
ÚT 14.00-16.30
ST —
ČT 13.00-16.00
PÁ 8.30-10.00

PO 10.00-17.00
ÚT 13.30-17.00
ST 8.30-12.00
ČT 12.30-18.00
PÁ 8.30-11.30

15



B ElĚUlMSTBIĚUgEMBM^

SALON MARTON
Horní Počern ice Chvalkovická 50 (u sokolovny)

Praha 9 - Horní Počernice
tel. 02/81925109

VELKÉ ROZŠÍŘENÍ PRODEJNÍ PLOCHY

KOBERCE ve 200 druzích a odstínech v metráži šíře 3m,
3.66m, 4m, 5m i klasické, speciální zátěžové, dovoz zdarma

LÍNA z tuzemska i z dovozu šíře 1.5m, 2m, 3m, 4m

STROPNÍ KAZETY včetně lepidel, a lišt

TAPETY včetně lepidel,samolepící tapety d-c-fix

KOREK obkladový a podlahový včetně lepidel

BYTOVÝ TEXTIL, základní galanterie, ložní výbavy, bílé zboží,
antialergické přikrývky duté vlákno, ručníky, přehozy

ZÁCLONY a DEKORAČNÍ LÁTKY SRN - přímý dovoz, tuzem-
sko, Jugoslávie, Polsko, Řecko

ŠICÍ STROJE SINGER

PLASTOVÉ ZBOŽÍ pro domácnost a zahradu

DÁRKOVÉ ZBOŽÍ

UMĚLÉ KVĚTINY, košikárske zboží, v sezóně rostlé květiny,
sazenice květin, hnojiva

KRMIVA pro psy a domácí zvířata, ZOO potřeby

otevřeno po - pá 10 -18, so 9 -12
Jak otevřeno před svátky:
Neděle 6., 13., a 20. prosince otevřeno 9 -12 hod.
Mezi svátky otevřeno 28., 29., a 30.12. od 10. do 18. hod.

M B M B R Í M E I Ľ J M Ľ J I ^ ^

16



©PuHĽ LĽ0Q0LDQ
upozorňuje zákazníky,

ŽG poskytuje služby profesionálního očního optika
s t o l e n o o d ř e s i :

Zdravotní středisko Lhotská 2071, H. Počernice te!.: 86 05 28, 819 22 814.

Nabízíme:
Brýle pro každý věk všech druhů a značek

Skla pro všechny druhy očních vad
Různé doplňky - pouzdra, lupy, čistící prostředky

Do konce roku 1998 poskytujeme slevu 10% na veškeré zboží Čištění a úprava brýlí ZDflRMfl
Potřebujete nové brýle, chcete kvalitně vidět a dobře se cítit? Přijďte a přesvědčte se sami!

Zveme Vás do nově otevřené prodejny

j + z ELEKTRO
PRODEJ elektroinstalačního materiálu: kabely, vodiče, rozvodnice, svorkovnice, jističe,
stykače, chrániče, relé, vypínače, zásuvky, zářivky, baterie, svítidla a další elektromateriál.
Dále náhradní díly pro chladničky a mrazničky CALEX a GORENJE.
SLUŽBY: montáž, opravy a údržba elektroinstalací revize ručního nářadí, opravy domácích
chladniček a mrazniček, připojování el. spotřebičů.

Adresa provozovny: Ve Žlíbku 67, Horní Počernice, Praha 9
(silnice mezi rest. Na Vodárně a areálem Xaverov)

Otevřeno: Po - Pá 8.00 - 17.00
tel. 81921085, mobil 0603413928

PROGRES SERVIS Praha a. s.
Ve žlíbku 180G? Praha 9 - Horní Počernice

PROGRES SERVIS PRAHA

provádíme
•ft servis praček, myček, chlazení

informace na č. tel.: 81 92 10 71, 81 92 10 73

nabízíme
# na naší partiové prodejně Náchodská 486

prodej mírně poškozeného, plně funkčního zboží
ze sortimentu domácích elektrospotřebičů

# plná záruka
sft výrazné slevy

prodejní doba PO - PÁ 10.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00
TELEFON 81 92 08 30

17



llllii
s-x.ľjíSíŕíSv: SíSíííŕííiSSS:

obchodní sdružení
PIkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod

Nabízí:
Rozvody vody v plastu, mědi, pozinku

Zdravotní keramika JIKa a Laufen
Odpadni a kanalizační potrubí PVC a HT
Vodovodní baterie pákové i kohoutkové

Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro-
masážní), sprchové kouty (RAVAK i dovozové)

Koupelnový nábytek JIKa
Koupelnové doplnky

Topenářské zboží (radiátory, oběh. čerpadla, armatury)
Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX

Kotle, bojlery .

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma.

Provozní doba:
Po~Pá: 7.00 - 18.00 hod.

-12.00 hod.

Tel: 02/81 92 42 21, 81 92 51 58

18



Běiuňská 2330 Horní Počernice
(100m od konečné autobusu č. 223)

zve všechny zákazníky
k nákupu širokého sortimentu hraček,

dětského a kojeneckého textilu

za příznivé ceny.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Otevřeno: PO - PÁ 9.00 - 18.00

SO 9.00 - 11.30

Soukromá firma
SMUTEČNÍ SLUŽBY ČERVENKA

zajišťuje:
* převozy zesnulých v ČR
* kremační obřady
* pohřby do země
* smuteční oznámení
* věnce a kytice
* na přání sjednávání

objednávek v bytech
Náchodská 754
Praha 9 - Horní Počernice
Po - Čt 8.00 - 15.00 hodin
Pá 8.00 -14.00 hodin
S 81920789, 81922591
Eraotelefon - NONSTOP -

@ 0602 205 039
0602 216 757

Sjednávání obřadů ve Vinohradské nemocnici
Po-Pá 8.30-14.00
» 67 16 29 39

Člen sdruženi pohřebnictví ČR
a člen Cechu pohřebnictví region Praha

CHRAŇTE
SVŮJ MAJETEK!

Nabízíme:

Elektronické zabezpečovací systémy

Požární signalizaci

Montáže zámků dle požadavků pojišťoven

Servisní služby

Konzultace bezplatně

#

V případě zájmu nás nezávazně kontaktujte:

firma KOZÁK
technická ochrana majetku a osob

6831350
0603 443600

Víkendové
i«t«tMthrní

M l M f

pro úpiné začátečníky i mírně pokročilé

Sířeáni odberné aťfííšl* a íJáMitě
Krovinové Rám. 11

Praha - Herní Počernice
V průběhu 16 vyučovacích hodin zvládnete

základy těchto programů:

0 WINDOWS 95
0 MSWGK1>97
0 Msexcei97

J«o-«« Clttsíflít! = jeden počítač

Kvrsovaét 1650,-Kč

Místo keaaní: počítačová učebna SOU a U
Křovinovo nám, 11, Praha - Hond Počernice

Zaífeotn*: 5. + 6.12. 1998
12. + 13. 12. 1998 vždy od 3." do 17." hod.

I Přihlásit se můžete a podrobnější informace získáte na
0 6 0 2 266 361 pí Barvtnková

19



g:

KINO KLÁNOVICE - prosinec 1998
1. úterý
2. středa
4. pátek
5. sobota
5. sobota
9. středa
10. čtvrtek
11. pátek
12. sobota

20.00
20.00
20.00
17.30
20.00
20.00
18.00+20.00
20.00
20.00

DOBRÝ WILL HUNTING USA
DOBRÝ W1LL HUNT1NG USA
LEPŠÍ UŽ TO NEBUDE USA
ALJAŠKA USA
ČAS DLUHŮ ČR
PŘEŽILA JSEM PICASSA USA
PIDILIDI
ŠEST DNÍ A SEDM NOCÍ USA
ŠEST DNÍ A SEDM NOCÍ USA

od 12 let
od 12 let
příst,
příst,
od 12 let
od 12 let

V. BRITANIE příst,
příst,
příst.,

Vstupenky je možno rezervovat na íei. 81963244 a nutno vyzvednout 20 minut před začátkem.
Změna programu vyhrazena! Sledujte vývěsku u kina!

20



Počernické matky ve spolupráci
s Osvětovou besedou
a pod záštitou starosty obce

si Vás dovolují pozvat na

Vánoční
výstavu

betlémů, ručních prací,
perníčků a jiných
vánočních dekorací
a dětských kreseb
s touto tematikou.
Výstava se uskuteční
ve dnech 19. - 22.12.1998
ve Chvalské tvrzi.

Zastavte se ve svém každodenním shonu a přijdte se potěšit, vychut-
nat kouzlo tradičních vánočních svátků a třeba se i inspirovat.

•
Těšíme se na Vás v sobotu a neděli vždy od 10.00 do 17.00 hodin

a v pondělí a úterý od 15.00 do 18.00 hodin (dopoledne zadáno pro
MŠ a ZŠ). V sobotu 19.12. ve 14.00 hodin je na programu vystoupení
dětí z mateřských škol, v neděli 20.12. dopoledne vánoční koledy a ve
14.00 hodin vánoční divadlo. Zároveň se obracíme s prosbou na kaž-
dého, kdo se rád věnuje ručním pracem a pečení vánočních dobrot,
aby nám svými výrobky pomohl výstavu učinit co nejpestřejší.

Pro bližší informace volejte pí. Schmidtovou - 900 37 101 nebo pí. Němcovou - 819 244 60.

21





23



***

Po - St 17:30
30.11.-2.12.

20:00

Čt - Ne 17:30
3.-6.12,

20:00

Po - St 17:30
7.-9.12.

20:00

Čt - Ne 17:30
10.- 13.12.

20:10

Pondělí 17:30
14, 12.

20:00

Út - St 17:30
15.-16.12.

20:00

*** PROSINEC 1998
Císař a tambor ČR 73 minut
Když chce císař poznat život poddaných, musí se přestrojit - O, Vetchý v nové pohádce.
Prolomit vlny (Breaking The Waves) Dk,Sv,Fr,Nl,No 158 min., titulky
Film získal řadu cen, např. Velká cena v Cannes, FELIX za nejlepší evropský film atd.

Ztraceni ve vesmíru (Lost ín Space) Velká Británie 135 min., titulky
Neuvěřitelné vesmírné příhody rodiny Robinsonových. POZOR - 5.12. kino nehraje v 17:30 h.
Sedm let v Tibetu (Seven Years in Tibet) USA 139 min., titulky
Tibet a mládí Dalajlámy očima německého horolezce H. Harrera - Brada Pítta ___

Dobrý WiH Hunting (Good Will Hunting) USA do 12 let nevhodný 126 min., titulb
Je mu dvacet, nenechá si nic líbit, jeho domovem je ulice a v hlavě má mozek génia.

Dobrý Will Hunting
9 NOMINACÍ NA OSCARA HI Oscar za vedlejší mužskou roli a původní scénář.

Zorro: Tajemná tvář (The Mask of Zorro) USA 136 min., dabing
Klasický dobrodružný příběh odvahy a cti. Dva kordy které spojuje Zorrova značka.

Zorro: Tajemná tvář
Anthony Hopkins a Antonio Banderas ve výpravném velkofilmu v českém znění.

Tornádo Budy (Air Bud) USA 94 min., dabing
Rodinná komedie o chlapci a psovi, který hraje basketbal.
Madisonské mosty (Bridges of Madison Country)US A 124 min., titulky
C. Eastwood M. Streepová v osudové milostné romanci. Pouze jedno představeni!

Tornádo Budy (Air Bud) USA
Komedie pro celou rodinu o psovi, který umí hrát skvěle basketbal.
Gummo USA do 18 let nevhodný
Syrový, drsný, vulgární film ukazuje bez skrupulí, jak se dá také žít.

94 min., dabing

89 min., titulky

Ct - Ne 17:30
17.-20.12.

20:15

Po - St 17:30
21. -23.12.

20:10

Čt - Ne 17:30
25.-27.12.

20:00

Po - St 17:30
28.-30.12.

20:00

Armageddon USA 158 min., titulky
K Zemi se řítí obří asteroidfzachránit ji může jenom parta těžařů pod vedenímB. Willh
Armageddon
Filmový hit roku 1998 s Brucem Willisem a Liv Tyler v hlavních rolích
Godzilla USA 140 min., dabing
Blíží se konec civilizace - z hlubin oceánu se vynořilo gigantické, zmutované monstrun
Godzilla
Matthew Broderick, Jean Reno a „ velká tlapa " v katastrofické podívané roku.
Město andělů (City of Angels) USA 115 min., titulk
Andělé mají jen jeden cit: soucit. Anděl Seth chce víc - chce milovat.
Město andělů
Nicolas Cage aMeg Ryan v remaku Wendersova „Nebe nad Berlínem"

101 min., titulk

Neděle 15:00
6.12.

Sest dní, sedm nocí (Six days, seven nights) USA
Protiklady se přitahují, aby se nakonec mohly nilovat.
Šest dní, sedm nocí
H. Ford a A, Hecheová v dobrodružné komedii o trosečnících, kteří si padli do oka.

JVTAX PRO DĚTI
Z devatera pohádek ČR 65 minut
Na motivy pohádek Karla Čapka: Doktorská, Tulácka, Pošťačka a Psí pohádka.

Neděle 15:00
13.12.

Lotrando a Zubejda ČR 93 minut
Pohádka scénáristy Zdeňka Svěráka doplněná vtipnými písničkami J. Uhlíře.

Neděle 15:00 Tornádo Budy USA 94 min., dabing


